Sistema Socio Sanitario

.!' Regione
Lombardia

ASST Monza

Deliberazione n. i 7 ﬁ, ’ﬁ Seduta del 38pic 2019

Determinazioni in merito a diversi incarichi libero professionali in qualitd di Psicologo
specialista assegnati alla Struttura Semplice Dipartimentale “Psicologia Clinica” afferente al
Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze dell' ASST di Monza.

Il Direttore Generale
Mario Nicola Francesco Alparone

coadiuvato da:

Direttore Amministrativo: Stefano Piero Scarpetta
Direttore Sanitario: Laura Radice
Direttore Sociosanitario: Gianluca Peschi

Richiamata la delibera n. 1 del 2.1.2019 con cui questa ASST ha preso atto della D.G.R. n.
XI/1073 del 17.12.2018, in virtl della quale & stato nominato il Direttore Generale della Azienda
Socio-Sanitaria Territoriale di Monza nella persona del dott. Mario Nicola Francesco Alparone;

Atteso che con deliberazione n. X/4485 del 10/12/2015 della Giunta Regione Lombardia, in
attuazione della L.R. n. 23/2015, & stata costituita a far data dal 01/01/2016 'ASST di Monza,
avente autonoma personalitd giuridica pubblica ed incorporante, olire al Presidio Ospedaliero di
Monza ed a quello di Desio, anche strutture sanitarie e sociosanitarie gia facenti capo all'ex ASL
di Monza e Brianza ed all'ex ASL Milano 1;

Ricordato che, con deliberazione n. 2278 del 18/12/2018, a seguito dell’espletamento dell’avviso
pubblico per la predisposizione di una graduatoria utile per il conferimento di incarichi libero
professionali in qualitd di Psicologo specialista, da assegnare alla S.S.D. “Psicologia Clinica”
afferente al Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze per I’anno 2019 e con successiva
deliberazione di utilizzo graduatoria n. 455 del 18/04/2019, sono stati conferiti diversi incarichi
libero professionali con scadenza 31/12/2019 ed in particolare:

n. 19 incarichi a 20 ore settimanali per lo svolgimento di attivita che riguardano la valutazione e il
trattamento clinico rivolto a pazienti adulti e minori e per lo svolgimento di attivita specialistica ai
fini della realizzazione dei Programmi Innovativi in Salute Mentale, in particolare:

TR58: “Valutazione e presa in carico, al raggiungimento dell’eta adulta, di soggetti assistiti dalla
UONPIA per le seguenti patologie: doppia diagnosi (disturbo psichiatrico e ritardo mentale) e
ritardo mentale complicato da anomalie del comportamento;

TR59: “Disagio mentale e carcere™;

TR60: “Disagio mentale e sociale tra adolescenza e eta adulta. Attivazione di un progetto clinico
per le aree dei disturbi emergenti”;



Sistema Socio Sanitario
.‘. Regione
Lombardia
ASST Monza

TR61: “Valutazione multidimensionale e multidisciplinare per I'utente affetto da disturbi del
comportamento alimentare con progetto terapeutico riabilitativo individuale in struttura
semiresidenziale”;

Preso atto che nel corso del 2019 la dott.ssa Monica Barrichello e la dott.ssa Nadia Tagliaferri
hanno rassegnato le dimissioni dall’incarico libero professionale, rispettivamente dal 24/06/2019 e
dal 30/11/2019; '

Vista la richiesta del 29/11/2019 del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze,
agli atti della S.C. Gestione Risorse Umane, con la quale chiede di poter continuare ad avvalersi
delle figure professionali di Psicologi specialisti, al fine di assicurare la continuita terapeutica
degli interventi psicologici in atto nei presidi ospedalieri della rete territoriale di Monza, Desio,
Limbiate e Casa Circondariale di Monza e per poter garantire la continuita progettuale nell’ambito
dei programmi regionali di salute mentale;

Visto il parere di competenza espresso in data 02/12/2019 dal Direttore della S.C. Direzione
Medica Monza, agli atti della S.C. Gestione Risorse Umane, che conferma la necessita di
continuare ad avvalersi degli incarichi libero professionali in argomento, al fine di garantire una
adeguata risposta alla domanda di cura e di salute dell’utenza;

Ritenuto necessario procedere alla proroga dei contratti libero professionali in atto di cui
all’allegato “A”, fino al 31/12/2020, alle medesime condizioni contrattuali, al fine di non
interrompere le attivita di che trattasi, garantendo il proseguimento del percorso terapeutico dei
pazienti particolarmente fragili tutt'ora in carico, in attesa delle determinazioni regionali in merito
alla programmazione dell’attivita nell’ambito dei Programmi Innovativi in Salute Mentale per
I’anno 2020;

Accertato che gli incarichi in questione sono riconducibili all’art. 7, comma 6 del d.lgs. 30 marzo
2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, in quanto sussistono i presupposti di
legittimita elencati nelle lettere a) — b) - c) e d) del citato comma 6;

Ribadito che i suddetti incarichi libero professionali non possono essere in alcun modo
riconducibili ad un rapporto di pubblico impiego, in quanto privi degli elementi caratterizzanti e
sono invece riconducibili alle fattispecie contrattuali disciplinate e previste dagli artt. 2222 e
seguenti del vigente codice civile;

Precisato che le Regole di Sistema 2020 approvate con D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019
“prevedono la medesima destinazione di risorse, non soggetta all’abbattimento previsto per beni e
servizi” e pertanto il costo relativo alla proroga per 12 mesi degli incarichi libero professionali di
che traitasi rientra nell’ambito dello stanziamento all’uopo destinato e successivamente
formalizzato mediante stipula con ATS Brianza del contratto integrativo;

Dato atto di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C.
Economico Finanziaria che ne ha attestato la copertura economica, registrando [I’onere
complessivo di € 326.808,00 (comprensivo di bolli) contabilizzati sul conto economico
n. 80.40.03.18 “consulenze sanitarie finanziate da enti pubblici” la cui copertura rientra
nell’ambito dei fondi stanziati da Regione Lombardia per i Progetti in parola;



Sistema Socio Sanitario

.i. Regione
Lombardia

ASST Monza

Preso atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore della S.C. Gestione
Risorse Umane, circa la correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento, nonché
dell’attestazione della 8.C. Affari Generali e Legali circa la regolarita amministrativa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore
Sociosanitario espressi ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 3 bis del D.lgs. 502/92 e ss.mm.ii. ed
art. 13 della L.R. 33/2009 cosi come modificato dalla L.R. 23/2015;

DELIBERA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1.

di prorogare i contratti libero professionali in atto di cui all’allegato “A*, fino al 31/12/2020,
alle medesime condizioni, al fine di non interrompere le attivita di che trattasi, garantendo il
proseguimento del percorso terapeutico dei pazienti particolarmente fragili tutt'ora in carico, in
attesa delle determinazioni regionali in merito alla programmazione dell’attivita nell’ambito dei
Programmi Innovativi in Salute Mentale;

di precisare che le Regole di Sistema 2020 approvate con D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019
“prevedono la medesima destinazione di risorse, non soggetta all’abbattimento previsto per
beni e servizi” e pertanto il costo relativo alla proroga per 12 mesi degli incarichi libero
professionali di che trattasi rientra nell’ambito dello stanziamento all’uopo destinato e
successivamente formalizzato mediante stipula con ATS Brianza del contratto integrativo

. di dare atto che il Direttore della S.C. Economico Finanziaria ha attestato la copertura

economica degli oneri derivanti dal presente provvedimento con registrazione dell’onere
complessivo di € 326.808,00 (comprensivo di bolli) contabilizzati sul conto economico
n. 80.40.03.18 “consulenze sanitarie finanziate da enti pubblici® la cui copertura rientra
nell’ambito dei fondi stanziati da Regione Lombardia per i Progetti in parola;

di dare mandato al Responsabile del Procedimento, Direttore della S.C. Gestione Risorse
Umane, per i relativi e conseguenti adempimenti riguardanti il presente provvedimento;

. di dare altresi atto che il presente provvedimento & immediatamente esecutivo e sara pubblicato

all’Albo dell’ASST di Monza ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 cosi come
risulta modificato dalla L.R. 23/2015.

IL DIRETTORE GENERALE

DT

Esprimono parere favorevole:

Direttore Amministrativo: Stefano Piero S
Direttore Sanitario: Laura Radice ’
Direttore Sociosanitario: Gianluca eschlv\,

3



Sistema Socio Sanitario

% Regione
Lombardia

ASST Monza

Allegato alla delibera del Direttore Generale n. ‘H(\’{ del 19 Dic.2013

Determinazioni in merito a diversi incarichi libero professionali in qualitd di Psicologo
specialista assegnati alla Struttura Semplice Dipartimentale “Psicologia Clinica” afferente al
Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze dell' ASST di Monza.

Il Responsabile del Procedimento
I1 1Dy e della S.C. Gestione Risorse Umane

Visto di congruita tecnica di competenza
Il Direttore del Dipartimento Amministrativo
(Gianluigi Rossi)

Parere in ordine alla regolarita contabile
[l Direttore della S.C. Economico Finanziaria
(Toni Genco)




ALLEGATO "A"
PROROGA INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI
S5.C. PSICHIATRIA - 5.5.0. PSICOLOGIA CLINICA

CORRIAS DEBORAH PSICOLOGO SPECIALIZZATO  [5.5.D. PSICOLOGIA CLINICA, MN122019  |Progrmmi Innovtivi Teriorish
[RIVOLTA LALRA PSICOLOGO SPECIALIZZATO  [$.5.D. PBICOLOGIA CLINIGA MN22019  |Programent tnovativi Temtorial 20 224.00
CELI CHIARA PSICOLOGO SPECIALIZZATO _999 PBICOLOGIA CLIMICA 31N22018  [Programmi innovetivi Temtoniad Py 1602/ .E,aﬂ_._u..u_.:w&:s_ o samtacia 18224.00
) 80.40.00.18 “consulenze sanitarie
CORBETTA FEDERICA PSICOLOGO SPECIALIZZATO  |3.5.0. PSICOLOGIA GLIMCA 31122019 [Programm) kmovativi Temitoriak 20 1oz e | ez o0
CRUSTINELLY STEFANIA PSICOLOGO SPECIALIZZATO _2:.. PRICOLOGIA CLIMICA 322019 [Programmi nnovtivi Temtoriad 20 mﬁﬁ_ns.s.s._ﬂ___. o e 224.00
80.40.03.18 “consulenze sanitarie
FORMASIERO OMBRETTA PSICOLOGO SPECIALZZATO  |5.5.0. PRICOLOGIA CLIMICA 3122019 |Programmi innavativi Temtorial 20 502 E_aa_ﬁ.: o e 19.224.00
MAURS SARA PSICOLOGD SPECIALIZZATO D. PRICOLOGIA CLINCA nn2z09 i 20 1 602,00 30-40.03.18 “coasuienze saniari 18 224.00
g e 02 ent pubblic®
80.40.03.18 “consvienze sanfarie
_-.m!e. ANNALISA PSICOLOGO SPECIALIZZATO  |5.5.D. PSICOLOGIA CLINGA 3122019 |Programmi Innevativ Temitoriali 20 B0 o ottt 19 224.00
— 80.40.03.18 "consulenze sanitarie
PASTORI MIRYAM ANNA PSICOLOGO SPECIALIZZATG _PPP PSICOLOGIA CLINICA 31120018 |Programmt Innovatsvi Temkorial 20 602 L?-EE- prismsens 224.00
50.40.03.18 "consulenza saritatie
RUBELLI PAOLAFIORENZA  |PSICOLDGO SPECIALIZZATO  [5.5.D. PSICOLOGIA CLIMICA 3123018 IProgrammi Innovativi Temtoria 20 1 mﬂ.ﬂ._n o 0t ot o 19 224.00
_ o ) » 80.40.03,18 “consulenre sanitarie
gu__._.m!.o ROBERTA PSICOLOGO SPECIALIZZATO  |5.5.D. PSICOLOGIA CLINICA 2010 |f T 20 1 mB.E___ iy o 1822400
I L 80.40.03,18 "consulerirs sanitarne
TAGUABUE LORENZO PSICOLOGO SPECIALLZZATO 5.5.0. PsicoLoGuA cLCA MMV |Prog 20 1 SNE_= o s oot 19.224.00
TRUISI EMANUELE PSICOLOGO SPECIALIZZATO  |S.8.0. PSICOLOGIA CLIMCA 31122019 [Programmi Innovatie Terrtorak 20 1602, ..a.B.ﬁ. aaﬂas.?_oin. nze santade 16 224.00
attivitd gl valutazione & il attamento dinico 80.40.03.18 "consulente sanitarie
_1_82._ GRETA CHIARA PSICOLOGO SPECIALIZZATO  |8.8.D. PSICOLOGIA CLINICA INN2018 Jeghion o= 20 1 aﬂ.ﬁ_s b = 1922400
_ ativitd i valutazions o § trattamento clinico: £0.40.03.18 “consulensy sinitarie
BALVARAN) VALERIO PSICOLOGO SPECIALIZZATO _u.a.u. PSICOLOGIA CLINMCA Yinzzong  [BH v Pl P 1 me,.‘..“u_n Ul 10 224.00
atthvitd di vakutazione @ il trattamemo clinico 80.40.03. 16 “consulenze saniane
ZACCHERONI DARIO PSICOLDGO SPECIALIZZATO _n.PP PICOLOGIA CLINICA autzamy [Fei v fafas 20 1 .wﬁ.s.__.m g don : 19224.00
attivitd di valutazione e il trattamento clinico 80.40 03.18 "consulenze santare
VERONESE Monica Cristing _vm_oopomo SPECIALIZZATO —FPP PSICOLOGIA CLIMCA 22019 e e 20 160200[2 040 75 1) omulenzs & 19224.00
J— E—— - —- - - . -—  ——
COSTO PROROGA conto sconomico n. §0.40.03.18 "oonsulenze sanitarie finanzists da snti pubblicr : 3 32080800




